genio praefans *Ad. Christianus Wolsius*, placet priuatum specimenis causa cum lectori hoc loco communicare adiuacta mea versione: ceteras vero setuare alii tempore et alii occasione, qua *vel. u. the. vel. ab. laudato Wolsio ipso*, quod opto, in lucem, qua non sunt indignae, proferantur. [Num editae sint, nescio, et sere dubito. Hinc, diu quidem incertus, quid faciam, seq. orat. h. l. retinere malui, quam omittere aut coniugere in tomum supplementorum, quae quando prodeant in lucem, decernere nequeo. *Hart.* Repetita est haec homilia in Galland. Bibl. PP. XIII. p. 170. sq. addita tamen noua versione latina „ne quem forte hominis tē ζω interpretatio offendet“ ut in Prolegg. dicitur. Scilicet οἱ σῶν verba magis adnumeravit. *Beck.*]

Tē ἐν αὐγίοις πατέρος ἡμῶν Ἀνδρέῳ Κείτῃς *Sancti patris nostri ANDREÆ CRETENSIS λόγοι παρασημετικοί*, καὶ πρῶτον περὶ τῆς *sermones adhortatorii*, et primum de eo argumento, quod ad publicanum et Pharisaicum pertinet.

τ. Η διὰ τὴν τελῶνα καὶ τὸν Φαρισαῖον ὥλη εἰς τὸ προγύμνασμα καὶ προδοποίησις πρόκειται τοῖς βεβούμενοις ἔχεσθαι τῆς Ἱερᾶς ταπεινότητος τῆς πασῶν τῶν ἀρετῶν λαμβανομένης, οἷς ἡ κτῆσις τῆς βασιλείας τῶν θρόνων ὄντως ἐνδιδυταῖ; καὶ τῆς θεοῦ σὺν αὐτοῖς ἀπέχεσθαι τῆς πειθῶν τῶν φιλοχρήσων ἀρετῶν παρατρεπέσθαι τὸν αὐθράπον. τίς δὲ οὐ γέλωσε τὸν τελῶνην, καὶ τὴν ηπειροφόνην αὐτῷ, καὶ τὴν μεταμελεσαν, καὶ τὸν Φαρισαῖον ἐκ ἀποσύστεται τὸν σύκον; ἐπερ νέν ταπεινώσις συνάπτεται τῷ χριστῷ; οὐ δέ αλλαζονέας τῷ πεφρονηματισμένῳ καὶ πλήρει σύκῳ δάιμονι;

2. Η αλαζονεία τὸν πρῶτον τῶν αὔγγελῶν, ὡκλῆσις καὶ ἑωσφόρος ἦν, πάντως διάβολον καθιστᾷ. αὗτη τὸν γενάρχην Ἀδάμ τὴν παραδείσος ἔξωθεται. καθέλε δυνάστες ἀπὸ θεόνων καὶ ψυχῶν ταπεινες, κύριος ὑπερφάνοις αντιτασσεται, καὶ ταπεινοῖς διδωσι χάριν. αὗτη κατατίθεται τὸν Φαρισῶν ἐπειν ἀφρωνέν καρδίᾳ αὐτῷ ἐκ ἐσι θεός. αὕτη τὸν Ναβυχοδονόσορα παταβάλλεται, κυρίῳ γὰρ θεῷ σὲ προσκυνήσεις [P] καὶ αὐτῷ μόνῳ λατρεύεται, καὶ οὐ ποιητες ἐδὲν ὅμοιωμα. οἱ

1. Materia de publicano ac Pharisaico tamquam praexercitamentum quoddam ac praeparatio exstat proposita iis, qui sacram humilitatem colere cupiant, omnes in se complectentem virtutes, quibus possesso regni coelorum sane firmatur: superbiam vero fugere, quae et iniuria Deo est, et ab omnibus virtutibus christianis hominem auertit. Equis igitur non libenter imitetur publicanum, eiusque conuersationem et poenitentiam: *Kharisiaci contra fastum exhorreat, cum humilitate nos consociet CHRISTO, superbia autem daemoni tumenti atque pleno insolentiae coniungat.*